
 

       

 
Учредитель- Администрация Отношенского сельсовета Казачинского района Красноярского края 

 

            Газета№ 45                                                                                                                 03.11.2024                                

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТНОШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ(Проект) 

 

02.11.2024                                            с. Отношка                                             №  18/1п 

 

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

Отношенского  сельсовета  на 2025 год, и на плановый период 

 2026-2027 годов 

 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Отношенского 

сельсовета на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов. 

2. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования в газете «Отношенский вестник», подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования Отношенский сельсовет Отношка рф. 

 

 

Глава Отношенского сельсовета И.В.Гизатулина 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации Отношенского 

сельсовета 

от 02.11.2024 № 18п 

 
Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита 

сельского бюджета 
 

 

 
№ 

строки 

 
Код 

ведомства 

 
Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

 
 

Наименование показателя 

 1 2 3 

1 825 Администрация Отношенского 

сельсовета Казачинского района 

Красноярского края 

2 825 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 

3 825 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

поселения 



                                  Администрация Отношенского сельсовета 

Прогноз социально-экономического развития Отношенского сельсовета на  2025 год  и плановый период  
                                       2026-2027 годов 

         

  Наименование показателя  

Единицы 
 
измерения 

2023 
отчет 

2024 
прогноз 

2025 
прогноз 

2026 
прогноз 

2027 
прогноз   

  
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ               

  Территория               

  Площадь земель га га га га га га   

  
Общая протяженность освещенных частей улиц,  
в пределах поселения км км км км км км   

  
Общая протяженность улиц, проездов 
в пределах поселения км 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2   

  Количество населенных пунктов ед. 2 2 2 2 2   

  Органы местного самоуправления   0           

  
Численность работников, замещающих 
 муниципальные должности на конец периода 

чел 3 3 3 3 3 

  

  
Среднесписочная численность работников, замещающих 
 муниципальные должности на конец периода 

чел 3 3 3 3 3 

  

  

Начислено средств на оплату труда 
 работникам, замещающим 
 муниципальные должности 

тыс.руб 1806,9 1906,4 2079,2 2079,2 2079,2 

  

  

Начислено средств на оплату труда 
 тех.персоналу 
  

тыс.руб 1446,3 1620,9 2032 2032 2032 

  

  Население               

  
Численность постоянного населения 
 (среднегодовая) чел 457 445 401 400 400   

  Количество личных подсобных хозяйств ед. 116 116 116 116 116   

  Бюджет               

  Доходы консолидированного бюджета тыс.руб 10320,8 11437,62 12171,1 9947,52 9954,58   

  Собственные доходы консолидированного бюджета тыс.руб 392,64 541,45 416,96 437,43 561,24   

  
доходы полученные в виде безвозмездных 
 поступлений, за исключением субвенций тыс.руб 9928,16 10896,17 11754,2 9510,09 9393,34   

  Расходы консолидированного бюджета тыс.руб 10165,2 11704,08 12171,1 9947,52 9954,58   

  расходы на национальную безопасность тыс.руб 72,1 63,36 164,27 0 0   

  раходы на дорожное хозяйство тыс.руб 1510,19 728,83 569,69 406,23 523,27   

  расходы на коммунальное хозяйство тыс.руб 0 0 0 0 0   

  расходы на благоустройство тыс.руб 1217,9 2891,57 3021,94 1451,94 1451,94   

  Другие общегосударственные вопросы тыс.руб 24,7 136,19 147,54 158,03 43,25   

  
расходы на др.вопросы 
 жилищно-коммунального хозяйства тыс.руб 0 0 0 0 0   

  расходы бюджета на культуру тыс.руб 2665,33 3020,7 3020,7 3020,7 3020,7   

  
расходы консолидированного бюджета на 
 общегосударственные вопросы тыс.руб 4674,95 4863,43 5247 4910,62 4915,42   

  
Дефицит(-), профицит(+) консолидированного 
 бюджета тыс.руб 155,63 -266,46 0 0 0   

  КАЧЕСТВО ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ               

  Коммунальное хозяйство               

  отпуск холодной воды населению   0 0 0 0 0   

  отпуск тепловой энергии тыс.Гкл             

  

внедрение установок по очистке и 
 обеззараживанию воды на системах 
 водоснабжения тыс.руб 0 0 0 0 0   

  Дороги               

  Протяженность улиц, проездов км 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2   

  Торговля               

  количество магазинов ед. 2 2 2 2 2   

  Сельское хозяйство ед. 0 0 0 0 0   

  количество предприятий ед. 0 0 0 0 0   

  Образование             
   количество образовательных учреждений ед. 1 1 1 1 1 
   Дошкольное образование             
 



  
количество дошкольных образовательных 
 учреждений ед. 1 1 1 1 1 

   Здравоохранение             
   количество медицинских образований ед. 1 1 1 1 1 
   Культура и искусство             
   количество библиотек ед. 1 1 1 1 1 
   количество СДК ед. 2 2 2 2 2 
   количество СК ед. 0 0 0 0 0 
   Противопожарная охрана             
   количество притивопожарных постов ед. 1 1 1 1 1 
   Связь             
   количество почтовых отделений ед. 1 1 1 1 1 
   количество операторов сотовой связи ед. 0 0 0 0 0 
   количество таксафонов ед. 0 0 0 0 0 
                 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Отношенский вестник»                                                      663105 Красноярский край, 

      Казачинский район, 

                                                                                                         с.Отношка, ул.Гагарина, стр. 2 

                                                                                                         Учредитель: Администрация 
      Отношенского сельсовета 
      Казачинского района 
      Красноярского края 
      Количество : 15 экземпляров 

      Ответственный по изданию 

      Сабитова Ю.В. 
 


